[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
СЕМЬДЕСЯТ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2014 года                       № 72-1019                                       город  Мурманск

	О РЕАЛИЗАЦИИ отдельных полномочий, установленных ФЕДЕРАЛЬНым ЗАКОНом ОТ 05.04.2013 № 44-фЗ «О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД» и о признании утратившими силу отдельных решений совета депутатов города мурманска

Принято

Советом депутатов
города Мурманска

27 марта 2014 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:
1. Централизовать закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее – закупки) Совета депутатов города Мурманска, администрации города Мурманска, контрольно-счетной палаты города Мурманска, муниципальных казенных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений, а также муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц в случаях, предусмотренных частями 4 - 6 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – заказчики).
2. В целях централизации закупок заказчиков администрации города Мурманска:
2.1. Создать муниципальное казенное учреждение, уполномоченное на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков (далее – уполномоченное учреждение);
2.2. Определить порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным учреждением.
3. Определить администрацию города Мурманска органом, уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
4. Определить администрацию города Мурманска органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

5. Признать утратившими силу решения Совета депутатов города Мурманска:
- от 31.05.2006 № 23-275 «Об утверждении Положения об организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Мурманска», за исключением пункта 4 указанного решения;
- от 05.10.2006 № 23-304 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006 № 23-275 «Об утверждении Положения об организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Мурманска»;
- от 27.12.2007 № 45-559 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006 № 23-275 «Об утверждении Положения об организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Мурманска» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 05.10.2006 № 24-304);
- от 03.03.2010 № 16-206 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006 № 23-275 «Об утверждении Положения об организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Мурманска» (в редакции решений Совета депутатов города Мурманска от 05.10.2006 № 24-304, от 27.12.2007 № 45-559);
- от 05.03.2011 № 34-409 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006 № 23-275 «Об утверждении Положения об организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Мурманска» (в редакции решений Совета депутатов города Мурманска от 05.10.2006 № 24-304, от 27.12.2007 № 45-559, от 03.03.2010 № 16-206);
- от 05.06.2012 № 49-670 «О внесении изменения в приложение № 1 к решению Совета депутатов города Мурманска от 31.05.2006 № 23-275 «Об утверждении Положения об организации размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Мурманска» (в редакции решений Совета депутатов города Мурманска от 05.10.2006 № 24-304, от 27.12.2007 № 45-559, от 03.03.2010 № 16-206, от 05.03.2011 № 34-409).
6. Рекомендовать Администрации города Мурманска привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерний Мурманск».
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. Пункт 4 настоящего решения вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014. До наделения уполномоченного учреждения соответствующими полномочиями заказчики осуществляют закупки самостоятельно.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по экономической политике и хозяйственной деятельности (Гузь О.Н.).

Глава муниципального образования

город Мурманск

                   А.Б. Веллер